
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA APPROVIGIONAMENTI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
s.m.i., di seguito denominato “Codice”; 

VISTO l’art. 33, del Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di 
affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 
2007); 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTA la linea guida n. 8 dell’ANAC in attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
recante “Ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di bando 
nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili” 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 1281 del 30.03.2018, con cui è stato 
approvato l’espletamento di una Procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ex art. 63, comma 2, lettera b) punto 3 del 
d.lgs. 50/2016 relativo alla fornitura della piattaforma applicativa in SaaS 
(Software as a service) e servizi relativi alla fatturazione elettronica PA da 
affidarsi all’impresa EOS Reply srl  mediante RDO sul Mercato Elettronico 
della pubblica amministrazione; 

VISTA la RDO n. 1916103 pubblicata in data 5.4.2018; 

PRESO ATTO che entro il termine delle ore 18:00 del 13.4.2018 l’impresa EOS Reply srl  
ha fatto pervenire la propria offerta; 

CONSIDERATA la positiva valutazione di congruità dell’offerta, per l’importo di euro 49.000 
IVA esclusa, accertata dal RUP, Ing. Patrizia Cepollina; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/08 non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI; 

ACCERTATO che l'impresa ha altresì presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di 
motivi di esclusione dalle procedure di appalto debitamente sottoscritta e che 
la stessa, in esito alle verifiche effettuate tramite il sistema AVCPASS, risulta 
in possesso dei requisiti previsti; 

ACCERTATA la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, della 
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per il periodo 2018 - 2019, la fornitura della piattaforma applicativa in SaaS 
(Software as a service) e servizi relativi alla fatturazione elettronica PA all’impresa Eos 
Reply S.r.l - P.IVA 09121350012 per l’importo di euro 49.000,00 IVA esclusa – CIG 
7420335E24; 

2. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 



  

3. di imputare la spesa complessiva di euro 49.000 IVA compresa, al budget 2018 di CEDIA, 
come segue: 

• € 24.000 da addebitare al progetto: SARUF Manutenzione Ord. SW (Presenze, FE, 
SMVP, COL.) FUNZ – cod. progetto 100041-2018-PC-ALTROUNIGE_001 Voce Coan 
04.01.01.07.02.14 (Altri Progetti); 

• € 25.000 da addebitare al progetto: SARUF   Sistema    informativo amm-contabile 
interoperabile con piattaforma Cineca- INVze, FE, SMVP, COL. INV – cod. progetto 
100041-2018-PC-ALTROUNIGE_005 - Voce Coan 04.01.01.07.02.15 (Quota progetti 
da investire). 

 

 

 Il Responsabile unico del procedimento 
 Ing. Patrizia Cepollina 
 f.to digitalmente 
  
 

 IL DIRIGENTE 
 Dott.ssa Gerardina Maglione 
 f.to digitalmente 


